
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6284    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   03 de julho de 2023

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 

 
RATIFICAÇÃO 

Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 
O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da Procuradoria 
Jurídica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 032/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 010/2023 (CHP 01/2023), bem como 
Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para 
atender as Escolas da rede de ensino fundamental deste Município de SERRA DOURADA/BA, considerando o disposto no art. 
21, da Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009, e artigo 26, § 1º, da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013, através dos 
produtores Rurais detentores de DAP Física e uma Associação detentora de DAP Jurídica, são eles; 
 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES E APICULTORES DO MÉDIO SÃO FRANCISCO LTDA, Inscrita no 
CNPJ nº 07.980.127/0001-63, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos 
reais); 
 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS, Inscrita no CNPJ nº 16.430.181/0001-15, com o valor 
total global apresentado a quantia de R$ 41.184,40 (quarenta e um mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos); 
 
MARIA CAMPOS DOS SANTOS Inscrita no CPF nº 753.849.065-53, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
8.200,00 (oito mil e duzentos reais); 
 
ELENITA DA SILVA PRIMO Inscrita no CPF nº 007.311.811-74, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
12.784,00 (doze mil setecentos e oitenta e quatro reais); 
 
CLAUDILINO CRISTINO DA PURIFICAÇÃO Inscrito no CPF nº 500.900.035-00, com o valor total global apresentado a 
quantia de R$ 7.280,40 (sete mil duzentos e oitenta reais e quarenta centavos); 
 
JOÃO FERREIRA DE SANTANA Inscrito no CPF nº 800.295.825-04, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
6.000,00 (seis mil reais); 
 
JOILMA DE SOUZA SILVA Inscrita no CPF nº 041.074.825-02, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 6.200,00 
(seis mil e duzentos reais); 
 
LEIDIVANIA DE JESUS DIAS Inscrita no CPF nº 037.620.355-20, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
17.351,40 (dezessete mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos); 
 
MARIA CAMPOS Inscrita no CPF nº 914.375.715-49, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 10.200,00 (dez mil 
e duzentos reais); 
 
MARINALVA DA COSTA SODRÉ Inscrita no CPF nº 979.357.865-34, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
5.893,50 (cinco mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos); 
 
OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS Inscrito no CPF nº 571.481.205-00, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais); 
 
ROSALICE CAMPOS DA SILVA Inscrita no CPF nº 794.358.311-68, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
11.215,50 (onze mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos); 
 
WICTOR FATYNE SILVA ALCANTARA Inscrito no CPF nº 094.257.275-03, com o valor total global apresentado a quantia de 
R$ 13.707,40 (treze mil setecentos e sete reais e quarenta centavos); 
 
WILMA CAMPOS DE OLIVEIRA ANJOS Inscrita no CPF nº 018.163.075-30, com o valor total global apresentado a quantia de 
R$ 11.767,00 (onze mil setecentos e sessenta e sete reais); 
 
WILSON JUSTINO DOS SANTOS Inscrito no CPF nº 281.392.438-50, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
24.100,00 (vinte quatro mil e cem reais); 
  
LEALDA DIAS NUNES DE JESUS Inscrita no CPF nº 028.343.485-61, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais); 
 
MARIA ROSENI COSTA SILVA Inscrita no CPF nº 529.057.565-00, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
10.393,50 (dez mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos); 
 
LUZINETE FRANCISCA DOS SANTOS Inscrita no CPF nº 024.138.715-94, com o valor total global apresentado a quantia de 
R$ 9.078,00 (nove mil setenta e oito reais); 
 
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS SANTANA Inscrita no CPF nº 471.693.465-91, com o valor total global apresentado a 
quantia de R$ 8.951,40 (oito mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos); 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
03 de Julho/2023 02

                          Estado da Bahia 
                        Município de Serra Dourada 
                          CNPJ: 14.222.277/0001-73 – Rua Duque de Caxias, s/n – Tel, (77) 3686-2079 
                          CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
 

 
EDNALDA CAMPOS DE OLIVEIRA SOUZA Inscrita no CPF nº 012.642.205-29, com o valor total global apresentado a quantia 
de R$ 14.160,00 (quatorze mil cento e sessenta reais); 
 
JOSÉ DIVINO DOS SANTOS Inscrito no CPF nº 002.650.755-21, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais); 
 
RONDINELE DE SOUZA SANTOS Inscrito no CPF nº 016.159.725-44, com o valor total global apresentado a quantia de R$ 
33.841,00 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e um reais); 
 
THAIS CAMPOS DOS ANJOS SOUZA Inscrita no CPF nº 051.438.005-52, com o valor total global apresentado a quantia de 
R$ 10.635,00 (dez mil seiscentos e trinta e cinco reais); 
 
ROSENI DE SOUZA SANTOS SANTANA Inscrita no CPF nº 044.145.075-02, com o valor total global apresentado a quantia 
de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais); 
 
Total Global da Chamada Pública por Dispensa de Licitação: 
R$ 432.742,50 (quatrocentos e trinta e dois mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) conforme ATA e 
Propostas apresentadas. 
 
PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI. 
 
Serra Dourada – Ba, 03 de julho de 2023. 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
03 de Julho/2023 03

                       Estado da Bahia 
           Município de Serra Dourada 
                      CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079 
                      CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br  
  
 
 

 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Licitação Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 07/2023. 
 
 

O Prefeito Municipal de Serra Dourada/BA, no uso de suas atribuições legais, após o prazo recursal, HOMOLOGA o 
procedimento Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº. 07/2023–CPL/PMSD/BA ao Licitante vencedor, a Empresa: 
 
W SERAFIM FE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.773.571/0001-20, vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 05 e 06 do Certame, 
totalizando a quantia global de R$ 3.421.000,00 (três milhões quatrocentos e vinte um mil reais).  
 
 
Total Global da Licitação R$ 3.421.000,00 (três milhões quatrocentos e vinte um mil reais), por apresentarem propostas com o 
menor preço por item para execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pelo Pregoeiro e pela Equipe de 
Apoio desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na “ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E 
JULGAMENTO”, pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os 
termos fixados no edital. 
 
O processo está à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 14:00 horas.  
 
Serra Dourada/BA, 03 de julho de 2023.  
 

 
 
 

Auzenildo Souza Costa 
Prefeito Municipal 

 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
03 de Julho/2023 04


		2023-07-03T11:11:03-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




